

---

## PAMIĘTAJMY O USUWANIU ZALEGAJĄCEGO ŚNIEGU

Przypominamy wszystkim właścicielom, zarządcom budynków oraz posesji zlokalizowanych na terenie miasta Miasta i Gminy Siewierz, o ciążyącym na nich obowiązku odśnieżania chodników oraz usuwania śniegu i sopli z dachów.

W związku z trwającym okresem zimowym oraz występującymi intensywnymi opadami śniegu, a także trwającymi od dłuższego czasu bardzo niskimi temperaturami, uprzejmie prosimy mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz o **odśnieżanie chodników przed swoimi nieruchomościami**. Przedmiotowa prośba w szczególności skierowana jest do mieszkańców, których posesje położone są przy głównych ciągach komunikacyjnych do szkół, przedszkoli i kościołów.

Apelujemy również do mieszkańców o konieczność **kontrolowania dachów obiektów budowlanych** w celu wyeliminowania mogącego wystąpić zagrożenia spowodowanego zalegającym śniegiem. Obowiązek utrzymania obiektu budowlanego w należytym stanie technicznym i estetycznym oraz nie dopuszczenie do nadmiernego pogorszenia jego właściwości użytkowej i sprawności technicznej wynika z art. 61 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.).

Zwracamy uwagę, że do obowiązków właścicieli i zarządców należy **usuwanie nadmiaru śniegu z dachu**, a także **usuwanie z elementów elewacji sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych** mogących zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się na ciągach pieszych i jezdnych przebiegających bezpośrednio przy obiekcie.

Należy również pamiętać o zasadach **bezpiecznego użytkowania instalacji i urządzeń grzewczych**, usuwaniu zanieczyszczeń z przewodów dymowych i spalinowych oraz nie zasłanianiu otworów nawiewnych i wywiewnych (instalacje gazowe oraz przewody kominowe powinny być poddawane kontroli co najmniej raz w roku).

**Prosimy zatem o dbanie o swoje bezpieczeństwo.**

---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś